
WTO – struktura dohod 

Dohoda o zřízení Světové obchodní organizace: 

• Příloha č. 1 A: Mnohostranné dohody o obchodu se zbožím 

- Všeobecná dohoda o clech a obchodu 1994, doplněná ujednáním o výkladu 

článku II odst. 1 b), článku XII, XVII, XVIII, XXIV, XXVIII a Marrakéšským 

protokolem ke GATT 1994 

- Dohoda o zemědělství 

- Dohoda o uplatňování sanitárních a fytosanitárních opatření 

- Dohoda o textilu a ošacení (již není v platnosti) 

- Dohoda o technických překážkách obchodu 

- Dohoda o obchodních aspektech investičních opatření 

- Dohoda o provádění článku VI Všeobecné dohody o clech a obchodu 1994 

- Dohoda o provádění článku VII Všeobecné dohody o clech a obchodu 1994 

- Dohoda o kontrole před odesláním 

- Dohoda o pravidlech původu 

- Dohoda o dovozním licenčním řízení 

- Dohoda o subvencích a vyrovnávacích opatřeních 

- Dohoda o ochranných opatřeních 

• Příloha č. 1 B: Všeobecná dohoda o obchodu službami (GATS) 

• Příloha č. 1 C: Dohoda o obchodních aspektech práv k duševnímu vlastnictví (TRIPS) 

• Příloha č. 2: Ujednání o pravidlech a řízení při řešení sporů¨(DSU) 

• Příloha č. 3: Mechanismus přezkoumávání obchodní politiky (TPRM) 

• Příloha č. 4: Vícestranné obchodní dohody: 

-Dohoda o obchodu civilními letadly 

- Dohoda o vládních zakázkách 

- Mezinárodní dohoda o obchodu mléčnými výrobky (již není v planosti) 

- Mezinárodní dohoda o obchodu hovězím masem (již není v platnosti) 

 

 


